
UCHWAŁA Nr 26/296/2019 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 05 marca 2019 r. 

 

 

w sprawie zmian w budżecie Województwa Podlaskiego na 2019 rok. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2018 r., poz. 913 z późn. zm.1), art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.2) oraz § 13 pkt 2 uchwały nr V/32/19 Sejmiku 
Województwa Podlaskiego z dnia 21 stycznia 2019  r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa 
podlaskiego na rok 2019 uchwala się, co następuje: 

 
 
 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 1432, poz. 2500 
2
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2018 r. poz. 62, poz. 1000, poz. 1366, poz.1669, poz.1669, poz. 1693, poz. 2354, poz. 2500; z 

2019 poz. 303 



UZASADNIENIE  

I. Zmniejszenia dochodów i wydatków budżetu dokonano: 

Urząd Marszałkowski w Białymstoku 

 o kwotę 3.000 zł na podstawie decyzji Wojewody Podlaskiego Nr FB-II.3111.94.2019.PAP w 
sprawie zmian w budżecie państwa na rok 2019 zmniejsza się dotację celową na zadania zlecone z zakresu 
administracji rządowej  przeznaczonych na przekazywanie dopłat do przewozów autobusowych w związku z 
koniecznością uzupełnienia planu wydatków na opłacenie faktur wystawianych przez uprawnione warsztaty 
za wykonanie badania tachografów. 

II. Zmniejszenia i zwiększenia wydatków budżetu dokonano: 
 

Centrum Zawodów Medycznych i Społecznych – Szkoła Policealna Województwa Podlaskiego w 
Białymstoku 

 o kwotę 10.000 zł przesunięcia w ramach planu wydatków szkoły związane są z koniecznością 
zabezpieczenia środków finansowych w związku z toczącymi się sprawami sądowymi pracowników, po 
zlikwidowanej Szkole Policealnej Nr 2 Pracowników Medycznych i Społecznych w Białymstoku  

Urząd Marszałkowski w Białymstoku 
 
w zakresie Administracja publiczna - Urzędy Marszałkowskie 

 o kwotę 399 zł zmian dokonano w ramach zadania budżetowego Pomoc Techniczna RPOWP 2014-
2020 (Rok 2019) celem zabezpieczenia środków na potrzeby dokonywania różnego rodzaju opłat na rzecz 
budżetu państwa oraz na rzecz jednostek samorządu terytorialnego w związku z realizacją Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020. 
 
w zakresie Funkcjonowanie wojewódzkich rad dialogu społecznego 

 o kwotę 3.000 zł zmian dokonano w związku z koniecznością wprowadzenia nowego paragrafu 
dotyczącego zwrotu kosztów dojazdu na posiedzenia członkom Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego.  
 
w zakresie Ochrona zdrowia - Szpitale 

 o kwotę 3.279.890 zł środki finansowe zostaną przeznaczone na udzielenie dotacji Samodzielnemu 
Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Wojewódzkiemu Szpitalowi Zespolonemu im. Jędrzeja 
Śniadeckiego w Białymstoku na dofinansowanie projektu „Poprawa dostępności oraz jakości usług 
rehabilitacji leczniczej w województwie podlaskim - otwarcie nowoczesnego ośrodka rehabilitacyjnego w SP 
ZOZ  Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym im. J. Śniadeckiego w Białymstoku” realizowanego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego 2014-2020. Inwestycja realizowana od 
2018 roku jest finansowana z dwóch źródeł – środków unijnych w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 (w zakresie zakupu wyposażenia oraz części 
robót budowlanych) oraz dotacji Województwa Podlaskiego (w zakresie robót budowlanych nie 
uwzględnionych w projekcie). Środki finansowe w wysokości 5 004 183 zł na realizację inwestycji w 2019 
roku zostały zabezpieczone w budżecie Województwa Podlaskiego w ramach dotacji celowej dla SP ZOZ 
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. J. Śniadeckiego w Białymstoku w dziale 851 rozdz. 85111 § 6220. 
Do udzielenia dotacji celowej na współfinansowanie projektu realizowanego z udziałem środków unijnych 
konieczne jest przeklasyfikowanie środków finansowych w wysokości 3 279 890 zł na dział 851 rozdział 
85111 § 6229. 

 
w zakresie Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – pozostała działalność 

 o kwotę 1.250 zł środki przesuwane z § 2820 na § 2810 przeznaczone są na dotacje dla organizacji 
pozarządowych (fundacji) przyznane na realizację zadania z zakresu edukacji ekologicznej przyznane w 
ramach prowadzonej procedury konkursowej. Wcześniej zaplanowane środki na dotacje dla fundacji 
okazały się zbyt niskie w stosunku do wysokości dotacji przyznanych przez Komisję opiniującą oferty, które 
wypłynęły w ramach otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych należących do 
Województwa Podlaskiego w sferze ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego. 

Wydatkowanie przesuniętych środków będzie zgodne z zakresem rzeczowym zadania DOS/2. 



Park Krajobrazowy Puszczy Knyszyńskiej w Supraślu  

 o kwotę 2.406 zł zmiany dotyczą zmniejszenia wydatków w zakresie zakupu usług pozostałych i 
odpowiednio zwiększenia wydatków z tytułu różnych rozliczeń finansowych i odsetek od płatności, z uwagi 
na dokonanie korekty wydatków kwalifikowalnych projektu realizowanego zgodnie z umową o współpracy 
Nr 3/01/CKPŚ/2017 ze Stowarzyszeniem „Uroczysko” (projekt w ramach PIS.00.00.00. Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020 pn. „Poprawa stanu siedlisk widnych lasów i 
mokradeł oraz związanych z nimi zagrożonych gatunków roślin w Ostoi Knyszyńskiej przez ochronę czynną” . 
Kwota 204 zł obejmuje odsetki naliczone od tych środków. 
 
Ponadto dokonano korekty nieprawidłowo ujętej kwoty wynikającej z omyłki pisarskiej powstałej w uchwale 
w sprawie uchwalenia budżetu województwa podlaskiego na rok 2019, tj.; 

 jest dział 851, rozdz. 85154 § 6229 -50.000 zł 

 winno być 851, rozdz. 85154 § 6220 -50.000 zł. 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 26/296/2019 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 05 marca 2019 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok. 

Tabela 1: Planowane dochody 
 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 

Po                 
zmianie 

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 z
 

za
kr

es
u

 a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
 i 

in
n

yc
h

 

zl
ec

o
n

yc
h

 js
t 

o
d

rę
b

n
ym

i u
st

aw
am

i  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 
w

yk
o

n
yw

an
yc

h
 n

a 
m

o
cy

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 z

 

o
rg

an
am

i a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
  

D
o

ch
. z

w
ią

za
n

e 
z 

re
al

iz
ac

ją
 z

ad
ań

 w
 

d
ro

d
ze

 u
m

ó
w

 lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 

js
t 

600     Transport i łączność 116 171 923 -3 000 -3 000     116 168 923 

  60003   
Krajowe pasażerskie przewozy 
autobusowe 

18 565 495 -3 000 -3 000     18 562 495 

    2210 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na zadania bieżące z 
zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami 
realizowane przez samorząd 
województwa 

18 500 000 -3 000 -3 000     18 497 000 

Razem:   739 141 416 -3 000 -3 000     739 138 416 

 
 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 26/296/2019 
Zarządu Województwa Podlaskiego 

z dnia 05 marca  2019 r. 
w sprawie zmian w budżecie na 2019 rok. 

Tabela 2: Planowane wydatki 

D
zi

ał
 

R
o

zd
zi

ał
 

§ Treść 
Przed           

zmianą 
Zmiana 

w tym 
Po                 

zmianie 

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 z

 

za
kr

es
u

 a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
 i 

in
n

yc
h

 
zl

ec
o

n
yc

h
 js

t 
o

d
rę

b
n

ym
i u

st
aw

am
i  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 

w
yk

o
n

yw
an

yc
h

 n
a 

m
o

cy
 p

o
ro

zu
m

ie
ń

 z
 

o
rg

an
am

i a
d

m
. r

zą
d

o
w

ej
  

W
yd

. z
w

ią
za

n
e 

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 w

 

d
ro

d
ze

 u
m

ó
w

 lu
b

 p
o

ro
zu

m
ie

ń
 m

ię
d

zy
 

js
t 

 

600     Transport i łączność 517 561 096  -3 000  -3 000      517 558 096  

  60003   
Krajowe pasażerskie przewozy 
autobusowe 

21 322 673  -3 000  -3 000      21 319 673  

    2630 
Dotacja przedmiotowa z budżetu 
dla jednostek niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

18 500 000  -3 000  -3 000      18 497 000  

750     Administracja publiczna 78 544 380  0        78 544 380  

  75018   Urzędy marszałkowskie 69 939 581  0        69 939 581  

    4308 Zakup usług pozostałych 1 274 308  -338        1 273 970  

    4309 Zakup usług pozostałych 224 542  -61        224 481  
    4518 Opłaty na rzecz budżetu państwa 255  8        263  
    4519 Opłaty na rzecz budżetu państwa 45  2        47  

    4528 
Opłaty na rzecz budżetów 
jednostek samorządu 
terytorialnego 

10 200  330        10 530  

    4529 
Opłaty na rzecz budżetów 
jednostek samorządu 
terytorialnego 

1 800  59        1 859  

  75084   
Funkcjonowanie wojewódzkich 
rad dialogu społecznego 

200 000  0  0      200 000  

    3030 
Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych  

0  3 000  3 000      3 000  

    4300 Zakup usług pozostałych 46 057  -3 000  -3 000      43 057  

801     Oświata i wychowanie 24 663 802  0        24 663 802  

  80116   Szkoły policealne 8 486 811  0        8 486 811  
    4300 Zakup usług pozostałych 110 000  -9 000        101 000  
    4430 Różne opłaty i składki 8 000  -1 000        7 000  

    4610 
Koszty postępowania sądowego i 
prokuratorskiego 

0  10 000        10 000  

851     Ochrona zdrowia 68 797 905  0        68 797 905  

  85111   Szpitale ogólne 64 099 332  0        64 099 332  

    6220 

Dotacje celowe z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych 
jednostek sektora finansów 
publicznych 

38 261 560  -3 279 890        34 981 670  



    6229 

Dotacje celowe z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych 
jednostek sektora finansów 
publicznych 

23 837 772  3 279 890        27 117 662  

  85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 250 000  0        250 000  

    6220 

Dotacje celowe z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych 
jednostek sektora finansów 
publicznych 

0  50 000        50 000  

    6229 

Dotacje celowe z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych 
jednostek sektora finansów 
publicznych 

50 000  -50 000        0  

900     
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

1 091 300  0        1 091 300  

  90095   Pozostała działalność 405 300  0        405 300  

    2810 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
fundacjom 

20 000  1 250        21 250  

    2820 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

130 000  -1 250        128 750  

925     
Ogrody botaniczne i zoologiczne 
oraz naturalne obszary i obiekty 
chronionej przyrody 

2 681 261  0        2 681 261  

  92502   Parki krajobrazowe 2 681 261  0        2 681 261  

    4300 Zakup usług pozostałych 123 698  -2 406        121 292  

    4567 

Odsetki od dotacji oraz płatności: 
wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 
184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub  w nadmiernej 
wysokości 

0  204        204  

    8557 Różne rozliczenia finansowe 0  2 202        2 202  

Razem:   876 638 229  -3 000  -3 000      876 635 229  

 


